
 
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
METODICKÝ  LIST 

 
Název materiálu: Můj životní scénář. 
 
Autor materiálu: Mgr. Martin Kova čka 
 
Pro koho je materiál určen: 8. a 9. ročník 
  
Časová dotace: vyplnění materiálu cca. 45 min + následná diskuse 
 
Postup:  

1. Na úvod je třeba s žáky prodiskutovat, co si představují pod pojmem scénář. Učitel 

může přinést ukázky a vysvětlí dostatečně žákům, co tento pojem znamená. 

2. Učitel musí žákům vysvětlit, že práce není zaměřená na to, aby popustili uzdu své 

fantazie, ale na to aby se zamysleli nad svým dosavadním a budoucím životem. 

3. U bodu 2. a 3. vysvětlí učitel žákům charakteristiky příběhu a charaktery jednotlivých 

postav (mohou se více rozepsat, ty co jsou předtištěny, jsou pouze inspirativní). 

4. U bodu 4. Je třeba žáky upozornit, že to není myšleno tak, že na závěr zemřou. Příběh 

může končit např. narozením dítěte, svatbou, odchodem z domu, nástupem do 

zaměstnání atd. 

5. Po vyplnění si žáci uloží materiály do portfolia a v další hodině se s materiálem dále 

pracuje. Je na učiteli, aby odhadl, zda je vhodná řízená diskuse, skupinová práce, 

individuální představení jednotlivých žáků. Učitel musí zaručit, že práce s citlivým 

materiálem proběhne bezpečně. 

 

 

 

 



 
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 

republiky 

    
MŮJ ŽIVOTNÍ SCÉNÁŘMŮJ ŽIVOTNÍ SCÉNÁŘMŮJ ŽIVOTNÍ SCÉNÁŘMŮJ ŽIVOTNÍ SCÉNÁŘ    

 
Jméno:    
(spontánně odpovězte na tyto otázky) 
 
 

1.1.1.1. Jak by se jmenoval příběh vašeho života?Jak by se jmenoval příběh vašeho života?Jak by se jmenoval příběh vašeho života?Jak by se jmenoval příběh vašeho života?    
    
    
    

2.2.2.2. Jaký by to byl příběh? Jaký by to byl příběh? Jaký by to byl příběh? Jaký by to byl příběh?     
Šťastný  X Smutný Zajímavý X Nudný   Tragedie X Komedie 
- seriál, telenovela, balada, horor, dokument, reportáž, pohádka, 

debata, akční film, sci-fi, romantický film, western, satira, 
parodie……….. 

 
 
 
 
 
 



3.3.3.3. Jaké  jsou (kromě tebe) další hlavní postavy.Jaké  jsou (kromě tebe) další hlavní postavy.Jaké  jsou (kromě tebe) další hlavní postavy.Jaké  jsou (kromě tebe) další hlavní postavy. Napiš alespoň 
tři a přiřaď sobě i jim „charakter“ např. padouch, hrdina, vtipálek, 
rádce, zrádce, ochránce, modrá žena/muž, pokušitel, intrikán, dobrá 
duše, šašek, podrazák….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.4.4.4. Jak váš příběh pravděpodobně sJak váš příběh pravděpodobně sJak váš příběh pravděpodobně sJak váš příběh pravděpodobně skončí.končí.končí.končí.    

 

 


